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 В октябре - ноябре 2013 года в соответствии с приказом Департамента образования от 

07.10.2013  № 209  проходил открытый фестиваль творческих работ учащихся на компьютере. В 

нём приняли участие  110 учащихся  из  МБОУ ”Гимназия №2”, МБОУ «Лицей №3», МБОУ 

Школа - интернат №1, МБОУ “Лицей №15” им. акад. Ю.Б. Харитона, МБОУ СОШ №№  1, 7, 

10,12, 14, 17, 20, МБОУ ДОД ДШИ № 2, МБОУ ДОД СЮТ, которые представили 109 работ. 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить протокол заседания жюри от 28.11.2013 № 3.  

 

2. На основании протокола заседания жюри наградить дипломами и ценными подарками 

учащихся – победителей и призеров фестиваля в соответствии со списком (приложение №1). 

3. За активное участие в организации и проведении фестиваля объявить благодарность 

членам жюри: 

Алтыновой Маргарите Ивановне, учителю информатики МБОУ СОШ № 7; 

Волковой Елене Геннадьевне, учителю информатики МБОУ СОШ № 20; 

Гамовой Юлии Занефовне, учителю информатики МБОУ «Лицей № 3»; 

Михеевой Елене Алексеевне, учителю информатики МБОУ СОШ № 7; 

Мишиной Ирине Львовне, учителю информатики МБОУ СОШ № 12; 

Негреско Ирине Викторовне, учителю информатики МБОУ СОШ № 14; 

Самсоновой Людмиле Николаевне , учителю информатики МБОУ «Лицей №15»; 

Селиверстовой Ольге Николаевне, учителю информатики МБОУ СОШ № 17; 

Соколовой Татьяне Валентиновне, учителю информатики МБОУ СОШ № 10; 

Шуиной Елене Павловне, учителю информатики МБОУ СОШ № 17. 



4. Рекомендовать директорам  МБОУ «Лицей № 3» Е.В. Полевой, МБОУ СОШ № 7 А.В.  

Закутину, МБОУ СОШ № 10 Е. Н. Шамаевой, МБОУ СОШ №12 С.В. Межовой, МБОУ СОШ №14 

М.С. Еминцевой,  МБОУ “Лицей №15” им. акад. Ю.Б. Харитона В.И. Шемякиной, МБОУ СОШ № 

17 А.А. Гуркиной, МОУ поощрить членов жюри фестиваля в соответствии со списком, указанным 

в п.3 настоящего приказа, в размере 1000 рублей. 

5. За подготовку победителей и призёров  фестиваля объявить благодарность следующим  

педагогическим работникам: 

Алтыновой Маргарите Ивановне, учителю информатики МБОУ СОШ № 7; 

Видяевой  Галине Юлиановне, учителю информатики МБОУ “Гимназия № 2”; 

Волковой Елене Геннадьевне, учителю информатики МБОУ СОШ № 20; 

Гамовой Юлии Занефовне, учителю информатики МБОУ «Лицей № 3»; 

Горбачёвой Олесе Анатольевне, учителю информатики МБОУ “Гимназия №2”; 

Долиной Марии Александровне, педагогу МБОУ ДОД ДШИ № 2; 

Зайцевой Ирине Юрьевне, старшей вожатой МБОУ СОШ № 10; 

Лыжовой Екатерине Михайловне, педагогу МБОУ ДОД ДШИ № 2; 

Михеевой Елене Алексеевне, учителю информатики МБОУ СОШ № 7; 

            Негреско Ирине Викторовне, учителю информатики МБОУ СОШ № 14; 

Петуховой Татьяне Николаевне, педагогу МБОУ ДОД СЮТ; 

Самсоновой Людмиле Николаевне, учителю информатики МБОУ «Лицей № 15»; 

Самсоновой Татьяне Владимировне, учителю информатики МБОУ СОШ № 20; 

Селиверстовой Ольге Николаевне, учителю информатики МБОУ СОШ № 17; 

Степановой Галине, Юрьевне, педагогу МБОУ ДОД ДШИ № 2; 

Соколовой Татьяне Валентиновне, учителю информатики МБОУ СОШ № 10; 

Шуиной Елене Павловне, учителю информатики МБОУ СОШ № 17. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора образования  

В.Г. Мухина. 

 

 

 И.о директора                                                              И. Л. Кочанков 

 

 

 

 

 

 



Лист рассылки: 

подведомственные образовательные учреждения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________ В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

 приказом Департамента образования  

от 13.12.2013 № 341  

 

ПРОТОКОЛ 

 

заседания жюри открытого фестиваля творческих работ на компьютере 

                  

«28»  ноября   2013 г.                                                                                                                   № 3 

г. Саров 

 

Председатель – учитель МБОУ СОШ № 17 Шуина Е.П. 

Секретарь – учитель МБОУ СОШ № 7 Алтынова М.И. 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

1.  учитель Алтынова М.И. 

2.  учитель Волкова Е .Г. 

3.  учитель Гамова Ю.З. 

4.  учитель Михеева Е.А. 

5.  учитель Мишина И.Л. 

6.  учитель Негреско И.В. 

7.  учитель Самсонова Л.Н. 

8.  учитель Селиверстова О.Н. 

9.  учитель Соколова Т.В. 

10.  учитель Шуина Е.П. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

I. Подведение итогов открытого фестиваля творческих работ учащихся на компьютере. 

 

I. СЛУШАЛИ: 

 Шуину Елену Павловну об итогах открытого фестиваля творческих работ учащихся на 

компьютере, которрая сообщила, что в октябре – ноябре  2013 года в городе проведён ежегодный 

открытый фестиваль творческих работ учащихся на компьютере, в котором  приняли участие 110 

учащихся  из  МБОУ ”Гимназия №2”, МБОУ «Лицей №3», МБОУ Школа - интернат №1, МБОУ 

“Лицей №15», МБОУ СОШ №№  7, 10,12, 14, 17, 20, МБОУ ДОД ДШИ № 2, МБОУ ДОД СЮТ. 

Шуина Е.П. отметила, что организаторами проведения фестиваля стали учителя информатики 

городского методического объединения, сотрудники МБОУ ДПОС «Методический центр». 

Сообщила о том, что подведены итоги фестиваля-конкурса, определены победители по 

следующим  номинациям:  

 статическая графика (3-5 классы),  

 статическая графика (6-8 классы),  

 статическая графика (9-11 классы),  

 графика (коллаж) (3-5 классы), 

 графика (коллаж) (6-8 классы), 

 графика (коллаж) (9-11 классы), 

 видеоролики  (3-5 классы), 

 видеоролики  (6-8 классы), 

 видеоролики  (9-11 классы), 

 

 



 презентации (3-5 классы),  

 презентации (6-8 классы),  

 презентации (9-11 классы),  

 сайтостроение (9-11 классы). 

 

Итоги фестиваля 

 

Номинация Статическая графика (3-5 классы)  

1 место – Журавлева Екатерина, учащаяся МБОУ «Гимназия №2» 

2 место -  Пловникова Светлана, воспитанница ДШИ № 2 

3 место-   Ямолкин Леонид, учащийся МБОУ «Гимназия №2» 

 

Номинация Статическая графика (6-8 классы)  

1 место – Костина Анна, учащаяся МБОУ СОШ № 20 

2 место – Крылова Таисия, учащаяся МБОУ СОШ № 7 

2 место – Епифанова Мария, воспитанница ДШИ № 2 

3 место – Билетова Лидия, учащаяся МБОУ СОШ № 10 

3место -  Кудельникова Анастасия, воспитанница ДШИ № 2 

 

Номинация Статическая графика (10-11 классы) 

1 место – Виноградова Виктория, учащаяся МБОУ СОШ № 20 

2 место – Трусова Вера, учащаяся МБОУ СОШ № 20 

3 место - Тютерева Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 7 

3 место – Гончарова Елена, воспитанница СЮТ 

 

Номинация  Графика (коллаж)  (3-5 классы) 

1 место – Машинистова Милана, учащаяся МБОУ «Лицей №3» 

2 место - Нижниченко Светлана, учащаяся МБОУ СОШ № 17 

3 место - Костина Мария, учащаяся МБОУ «Гимназия №2» 

Отмечена - Касимова Злата, учащаяся МБОУ СОШ № 10 

 

Номинация  Графика (коллаж)  (6-8 классы) 

1 место – Звездина Ангелина, учащаяся МБОУ СОШ № 10 

1 место - Забродин Юрий, учащийся МБОУ школа- интернат №1 

2 место - Прохорова Виктория, учащаяся МБОУ «Гимназия №2» 

3 место - Калмыкова  Валерия, учащаяся МБОУ школа - интернат №1 

 

Номинация Графика (коллаж)  (9-11 классы) 

        1 место – Горева Мария, учащаяся МБОУ «Лицей №15 им.акад. Ю.Б. Харитона» 

        2 место –  Клементьева Татьяна, учащаяся МБОУ «Гимназия № 2» 

 3 место -  Сисяева Екатерина, Кочергин Илья, учащиеся МБОУ «Лицей №15 им.акад. Ю.Б. 

Харитона» 

Отмечена - Кузнецова Анна, учащаяся МБОУ СОШ № 10 

 

Номинация Видеоролики  (3-5 класс) 

        1 место – Нижниченко Светлана, учащаяся МБОУ СОШ №17 

2 место - Рябова Елизавета, учащаяся МБОУ «Лицей №3» 

3 место - Тихонова Валерия, Карташева Екатерина, Юнацкая Элеонора, учащиеся МБОУ 

«Гимназия № 2» 

 

 



Номинация Видеоролики  (6-8 класс) 

   1 место – Усова Мария, учащаяся МБОУ СОШ №17 

      

Номинация Видеоролики  (9-11 класс) 

 1 место - Шуйкина Анна , Чудакова Евгения, Шахова Евгения, Степанова Мария, Курисева 

Светлана, Гришина Анастасия, учащиеся МБОУ СОШ №7 

 2 место - Архипкина Марина, учащаяся МБОУ СОШ №7 

3 место Гамов Димитрий, учащийся МБОУ СОШ №1 

 

Номинация Презентации (3-5 классы) 

      1 место – Постолов Степан, воспитанник СЮТ 

      1 место – Селиверстова Марина, учащаяся  МБОУ  СОШ №17 

      1 место – Забусов Алексей, воспитанник СЮТ 

2 место –  Золотова Анастасия, учащаяся МБОУ «Гимназия №2» 

3 место - Чвокова Софья, учащаяся МБОУ «Лицей № 3» 

 

Номинация Презентации (6-8 классы) 

      1 место – Вахнина Лайла, учащаяся МБОУ «Лицей №15 им.акад. Ю.Б. Харитона» 

      2  место – Зайцева Кристина, учащаяся МБОУ СОШ №17 

      3 место – Якуньков Андрей, учащийся МБОУ СОШ №14 

      3 место - Еремин Владислав, учащийся  МБОУ школа - интернат №1 

      3 место – Медведков Денис, учащийся МБОУ «Лицей №15 им.акад. Ю.Б. Харитона» 

 

Номинация Презентации (9-11 классы) 

      1 место – Пухова Алина, учащаяся МБОУ СОШ №17 

 

      2 место – Аксенова Полина, учащаяся МБОУ СОШ № 7 

 

Номинация Сайтостроение (9-11 классы) 

1 место – Степанова Юлия, учащаяся МБОУ СОШ №17 

          2 место – Жаркова Татьяна, учащаяся МБОУ СОШ №17 

  

 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1.1. Утвердить итоги открытого фестиваля творческих работ учащихся на компьютере. 

 

 

 

Председатель  жюри                                 Шуина Е.П. 

 

Секретарь                                                   Алтынова М.И. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Департамента образования  

от 13.12.2013 № 341  
 

Список учащихся – победителей и призеров  

открытого фестиваля творческих работ на компьютере 

№ Фамилия имя школа Место ФИО учителя 

номинация “ Графика (коллаж)  (3-5 классы)” 
1 Машинистова Милана МБОУ "Лицей №3" 1 Гамова Ю.З. 

2 Нижниченко Светлана МБОУ СОШ № 17 2 Селиверстова О.Н. 

3 Костина Мария МБОУ “Гимназия №2” 3 Видяева Г.Ю. 

4 Касимова Злата МБОУ СОШ № 10 отмечена Соколова Т.В. 

номинация “Графика (коллаж) (6-8 классы)” 
5 Звездина Ангелина МБОУ СОШ № 10 1 Соколова Т.В. 

6 Забродин Юрий МБОУ интернат №1 1 Алтынова М.И 

7 Прохорова Виктория МБОУ “Гимназия №2” 2 Видяева Г.Ю. 

8 Калмыкова Валерия МБОУ интернат №1 3 Алтынова М.И 

номинация “Графика (коллаж) (9-11 классы)” 

9 
Горева Мария 

 
МБОУ «Лицей №15 

им.акад. Ю.Б. Харитона» 

1 Самсонова Л.Н. 

10 Клементьева Татьяна МБОУ “Гимназия №2” 2 Видяева Г.Ю. 

11 
Сисяева Екатерина 

Кочергин Илья 

МБОУ «Лицей №15 

им.акад. Ю.Б. Харитона» 

3 Самсонова Л.Н. 

12 Кузнецова Анна МБОУ СОШ № 10 отмечена Соколова Т.В. 

номинация “Статическая графика  (3-5 классы)” 
13 Журавлева Екатерина МБОУ “Гимназия №2” 1 Видяева Г.Ю. 

14 Пловникова Светлана МБОУ ДОД ДШИ №2 2 Долина М.А. 

15 Ямолкин Леонид МБОУ “Гимназия №2” 3 Видяева Г.Ю. 

номинация “ Статическая графика (6-8 классы)” 
16 Костина Анна МБОУ СОШ № 20 1 Самсонова Т.В. 

17 Крылова Таисия МБОУ СОШ № 7 2 Михеева Е.А. 

18 Епифанова Мария МБОУ ДОД ДШИ №2 2 Лыжова Е.М. 

19 Билетова Лидия МБОУ СОШ №10 3 Зайцева И.Ю. 

20 
Кудельникова 

Анастасия 
МБОУ ДОД ДШИ №2 

3 Степанова Г.Ю. 

номинация “Статическая графика (9-11 классы) ” 
21 Виноградова Виктория МБОУ СОШ № 20 1 Самсонова Т.В. 

22 Трусова Вера МБОУ СОШ № 20 2 Волкова Е.Г. 

23 Тютерева Анастасия МБОУ СОШ № 7 3 Алтынова М.И. 

24 Гончарова Елена МБОУ ДОД СЮТ 3 Самсонова Т.В. 

номинация «Видеоролики  (3-5 классы)» 
25 Нижниченко Светлана МБОУ СОШ № 17 1 Селиверстова О.Н. 

26 Рябова Елизавета МБОУ "Лицей №3" 2 Гамова Ю.З. 

27 

Тихонова Валерия, 

Карташева Екатерина, 

Юнацкая Элеонора 

МБОУ “Гимназия №2” 

3 Видяева Г.Ю. 

номинация «Видеоролики  (6--8 классы)» 
28 Усова Мария МБОУ СОШ № 17 1 Шуина Е.П. 

номинация «Видеоролики  (9--11 классы)» 

29 
Шуйкина Анна, 

Чудакова Евгения, 
МБОУ СОШ № 7 

1 Алтынова М.И. 

Михеева Е.А. 



Шахова Евгения, 

Степанова Мария, 

Курисева Светлана, 

Гришина Анастасия 

30 Архипкина Марина МБОУ СОШ № 7 
2 Алтынова М.И. 

 

31 Гамов Димитрий МБОУ СОШ № 1 3 Гамова Ю.З. 

номинация «Презентации (3-5 классы)» 
32 Постолов Степан МБОУ ДОД СЮТ 1 Петухова Т.Н. 

33 Селиверстова Марина МБОУ СОШ №17 1 Селиверстова О.Н. 

34 Забусов Алексей МБОУ ДОД СЮТ 1 Петухова Т.Н. 

35 Золотова Анастасия МБОУ “Гимназия №2” 2 Видяева Г.Ю. 

36 Чвокова Софья МБОУ «Лицей№3» 3 Гамова Ю.З. 

номинация «Презентации (6-8 классы)» 

37 Вахнина Лайла 
МБОУ «Лицей №15 

им.акад. Ю.Б. Харитона» 

1 Самсонова Л.Н. 

38 Зайцева Кристина МБОУ СОШ №17 2 Селиверстова О.Н. 

39 Еремин Владислав МБОУ интернат №1 
3 Алтынова М.И. 

 

40 Якуньков Андрей МБОУ СОШ №14 3 Негреско И.В. 

41 Медведков Денис 
МБОУ «Лицей №15 

им.акад. Ю.Б. Харитона» 

3 Самсонова Л.Н. 

номинация «Презентации (9-11 классы)» 
42 Пухова Алина МБОУ СОШ «17 1 Селиверстова О.Н. 

43 Аксенова Полина МБОУ СОШ №7 2 Михеева Е.А. 

номинация «Сайтостроение (9-11 классы)» 
44 Степанова Юлия МБОУ СОШ №17 1 Селиверстова О.Н. 

45 Жаркова Татьяна МБОУ СОШ №17 2 Селиверстова О.Н. 

 

___________________________ 


